
Úspěch starších žáků v Ostravě 

O víkendu 9. a 10.2.2013 se v Ostravě konal první republikový kvalifikační turnaj tohoto 

roku. 

 

Zadařilo se hlavně starším žákům. Z nich v sobotu startovali T. Holý (42kg) a J. Kittler (73kg) 

a oba dva vystoupili na stupně vítězů. 
 

Tomáš Holý předvedl velmi soustředěný výkon podpořený spoustou bodovaných technik a po 

čtyřech vyhraných utkání se dostal nečekaně až do finále, kde bohužel na svého soupeře 

nestačil. Nicméně za stříbro si odváží dohromady 12 bodů.  
 

Honza Kittler se konečně, po nevydařeném loňském roce, prosadil v Českém poháru a byl z 

toho bronz. V jeho výkonu jsou stále ještě rezervy, a tak je předpoklad pro další zlepšování 

formy. 

 

 
 

Mladší žáci tak úspěšní nebyli. Jejich čest zachraňoval ve váze do 30kg D. Mertl, když 

vybojoval 3. místo. Je škoda, že v semifinále prohrál na pomocný bod (nutno dodat, že 

nespravedlivě), protože měl na to, aby tento turnaj vyhrál.  

 

Ve váze do 34 kg postupně nastoupili J. Vopat, M. Černý a M. Bureš, ale jejich výkon byl 

žalostný a předvedené judo naivní. Proto také všichni vypadli v 1. kole. 
 

V neděli se představili dorostenci, ale výsledek nebyl dobrý. 
D. Vopat (46kg) skončil sedmý. Jeho akce byly stereotypní, nepřipravené a po obrovských 

hrubkách důležité zápasy prohrál. 
 

B. Brabec své první 2 zápasy vyhrál atraktivním judem, když dokázal vyřadit i polského 

reprezentanta, ale do dalších zápasů nastoupil někdo úplně "jiný" a po dvou následných 

porážkách obsadil až 9. místo. 
 

P. Holý měl dost těžký los, přesto se ve svém jediném zápase pral dobře a skoro vyhraný 

zápas zkazil nesmyslnou akcí, ve které se nechal "uškrtit". 
 

Na T. Balíkovi je stále vidět dvouleté tréninkové manko, jel si do Ostravy pouze pro 

zkušenosti. Třebaže se snažil, nepostoupil přes první kolo.   


